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Z A P I S N I K
SA SKUPŠTINE VJEROVNIKA

održane dana 9. lipnja 2021. u Trgovačkom sudu u Zagrebu, u stečajnom postupku nad dužnikom Stečajna masa iza NOVAKI d.o.o. za građevinarstvo u stečaju, Zagreb, Preradovićeva ulica 25

Nazočni od suda:

Maja Praljak, sutkinja

Nikolina Krunić, zapisničarka


Utvrđuje se da je pristupio stečajni upravitelj Maroje Stjepović

Započeto u 14,15 sati.

Ročište je javno.

NAZOČNI VJEROVNICI:

GRAD ZAGREB- Renata Vugrinčić  dip. pravnik po punomoći koju predaje u spis
ŽELJEZNAR d.o.o.-  Mladen Stojanović zastupnik po zakonu

Utvrđuje se da je na današnje ročište pristupjela i Izabela Grgurinović koja traži odobrenje da joj sud dopusti pristupiti današnje ročište kao javnost. 
Sud donos
						rješenje
Dopušta se Izabeli Grgurinović prisustvovati današnjem ročištu kao javnost. 


Utvrđuje se da je skupština vjerovnika sazvana rješenjem ovog suda od 7. svibnja 2021., koje je istog dana objavljeno na mrežnoj stranici e-oglasna ploča Trgovačkog suda u Zagrebu.

Utvrđuje se da je današnja sjednica skupštine vjerovnika sazvana s dnevnim redom i prijedlogom donošenja odluka:

1.	Izvješće stečajnog upravitelja o tijeku stečajnog postupka, stanju stečajne mase, te nastalim i predvidim troškovima postupka od 29.5.2020.
2.	Donošenje odluka o načinu i uvjetima  unovčenja nekretnina oznake kat. čestice 1032/57, k.o. Sesvete, Suvlasnički dio: 1635/1000 etažno vlasništvo (E-1) u naravi stan površine 65,91 m2 i parkirno mjesto površine 14,40 m2 u  ulici Krste Hegedušića 34J u Sesvetama.

Rješenjem od 20. prosinca 2012. obustavljen je i zaključen stečajni postupka nad stečajnim dužnikom NOVAKI d.o.o. u stečaju, Sesvete, Kraljevački Novaki, Novačica 1, OIB: 23970655164.

Iz spisa proizlazi da je na ispitnom i izvješnoj ročištu održanom 25. svibnja 2012. skupština vjerovnika ovlasila stečajnog upravitelja da "nekretninu u vlasništvu stečajnog dužnika ponudi na prodaju Gradu Zagrebu, a ukoliko Grad ne kupi predmetne nekretnine da ih proda slobodnom pogodbom". Ističe se da u navedenoj odluci skupštine vjerovnika nije navedeno o kojim bi točno nekretninama bila riječ niti je navedeno kojem bi se to kupcu nekretnine trebale prodati slobodnom pogodbom. 

Nadalje, iz spisa proizlazi da je stečajni upravitelj izvješćem  od 3. rujna 2012. godine naveo da je sukladno odluci skupštine vjerovnika ponudio Gradu Zagrebu kupnju nekretnina u vlasništvu dužnika po cijeni od 28.302,20 kn, a kako grad Zagreb nakon isteka roka i više požurnica se o istome nije očitovao da su se stvorili uvjeti za unovčenje slobodnom pogodbom. Jednako tako o tome uz navedeno izvješće stečajni upravitelj nije dostavio nikakve dokaze. 

Nadalje u tom izvješću stoji da s obzirom da se te nekretnine koju su u naravi livada i asfaltni put nalaze između zgrada i imaju beznačajnu vrijednost pa je potencijalno može kupiti netko od stanara sastavio je dopis sa ponudom kupnje i iste podijelio u poštanske sandučiće stanara okolnih zgrada. Nakon toga stečajni upravitelj više nije dostavljao nikakva izvješća vezana uz unovčenje tih nekretnina.  

U odnosu na rubriku "naplata potraživanja sadržano u izvješću od 3. rujna 2012. (list 125 spisa) stečajni upravitelj je naveo da će se nakon prikupljanja određenih dokaza stvoriti uvjeti za pokretanje tužbe protiv vlasnika društva i ranijeg zastupnika po zakonu gospodina Ivana Jakšića, dok je u izvješću od 4. prosinca 2012. naveo da se u odnosu na taj postupak postavlja pitanje opravdanosti i svrsishodnosti obzirom da Ivan Jakšić u svom vlasništvu nema vrijedne imovine. Nakon toga stečajni upravitelj više se nije očitovao u odnosu na taj potencijalni postupak. 

U izvješću od 4. prosinca 2012. stečajni upravitelj predložio je obustavu i zaključenje stečajnog postupka o čemu je sud po pribavljanju mišljenju skupštine vjerovnika i donio odluku 20. prosinca 2012.

Utvrđuje se da spisu prileži podnesak HEP-Toplinarstva d.o.o. (list 145 spisa) od 28. siječnja 2013. kojim HEP-Toplinarstvo d.o.o. obavještava stečajnog upravitelja stečajnog dužnika o tome navodi da se stečajni dužnik vodi u evidenciji HEP-Toplinarstva d.o.o. kao vlasnik poslovnog prostora na adresi Ante Topić Mimare 65 u Zagrebu. 

Na poseban upit suda stečajnom upravitelju je li stečajni dužnik vlasnik poslovnog prostora na adresi Ante Topić Mimare 65 u Zagrebu, odnosno je li ikada bi vlasnik toga poslovnog prostora, stečajni upravitelj odgovara da nema saznanja o tome da bi se na toj adresi bilo kakav poslovni prostor u vlasništvu stečajnog dužnika, a navodi da mu HEP nije dostavio nikakav dopis koliko se sada mogu sjetiti, ali kako je to bilo davno sve i da mu je dostavio sigurno bi provjerio takve navode. 

Iz spisa nadalje proizlazi da je 18. ožujka 2014. godine Općinsko državno odvjetništvo u Sesvetama zatražilo dostavu spisa St-20/12 (list 155 spisa), nadalje da je predmet dostavljen kao i da je isti po izvršenom uvidu vraćen. 

Iz spisa proizlazi i da je 5. svibnja 2017. temeljem zakona o pristup informacijama zatražen uvid u predmetni spis od strane Tomislava Jelića, novinar Hrvatskog tjednika kojem je zahtjevu udovoljeno. 

Utvrđuje se da spisu prileži podnesak stečajnog upravitelja od 2. studenog 2018. (list 166-167 spisa) u kojem stečajni upravitelj navodi da "sukladno usmenom upitu suda" pojašnjava način i uvjete unovčenja nekretnina u vlasništvu stečajnog dužnika. Iz tog podneska proizlazi da je nekretnine kupilo društvo Samo treba detalti d.o.o. 7. svibnja 2014. godine. 

Na poseban upit suda je li i to društvo jedan od stanara kojima je stečajni upravitelj u poštanski sandučić ubacio ponudu, stečajni upravitelj odgovara da koliko on zna nije. 

Stečajni upravitelj pojašnjava da je nekretninu unovčio prikupljanjem pisanih ponuda kod javnog bilježnika iako je imao suglasnost skupštine vjerovnika za prodaju slobodnom pogodom. Naime, stečajni upravitelj smatra da iz odluke skupštine vjerovnika svakako proizlazi da ima i ovlaštenje za prikupljanje ponuda kod javnog bilježnika. 

Na daljnji upit suda čime se dokazuje da su ponude za kupnju nekretnina odaslane u poštanske sandučiće stanarima, stečajni upravitelj odgovara da to svakako proizlazi iz činjenice da on ima zaposlenik koji je te ponude stavljao poštanske sandučiće. Riječ je o gospodinu Josipu Piršlinu iz Zagreba. 

Na daljnji upit suda a obzirom da je stečajni upravitelj naveo da je društvo kupovninu platilo 7. svibnja 2014. kako to da nije pravovremeno podnio prijedlog za naknadnu diobu stečajni upravitelj odgovara da je kupovnina toliko niska posebno kada se uzme u obzir da se u to vrijeme bile u tijeku obje parnice vrlo visoke vrijednosti troškovi kojih parnica u slučaju gubitka iznose stotine tisuće kuna. 

Na daljnji upit kako to da nije obavijestio sud i skupštinu vjerovnika o okolnosti da je imovine unovčena stečajni upravitelj odgovara "zašto bi to učinio kad to nije moja obveza moja obveza je predložiti naknadnu diobu kada se za to ostvare uvjeti ovdje je postupak bio obustavljen i zaključen i nisam imao nikakvu obvezu dostavljati izvješće, pa tako ni obavijest o unovčenju imovine".

Utvrđuje se da spisu prileži prijedlog naknade diobe stečajne mase od 15. listopada 2020. (list 193 spisa) u kojem stečajni upravitelj navodi da je nastavio prikupljati stečajnu masu i uspješno prikupio iznos od 25.220,66 kn.

Utvrđuje se da iz spisa proizlazi da je na temelju zahtjeva stečajnog upravitelja od 19. prosinca 2013. zaključkom suda od 30. siječnja 2014. stečajnom upravitelju naloženo otvoreni kod banke odgovarajući račun za korist stečajne mase stečajnog dužnika. 

Pun. vjerovnika Grad Zagreb navodi da iz dokumentacije kojom raspolaže a koja se odnosi na ovaj predmetni spis i nju kao punomoćnicu ne proizlazi da bi se stečajni upravitelj ikada obratio Gradu sa prijedlogom za kupnju predmetnih nekretnina pa ukoliko je to učinio bilo kojoj drugoj jedinici grada Zagreba predlaže to učiniti na ročištu.

Utvrđuje se da je podneskom od 2. studenog 2018. stečajni upravitelj dostavio ponudu za kupnju predmetnih nekretnina od 3. rujna 2012. gdje je kao primatelj ponude naslovljen Grad Zagreb, gradski ured za imovinske pravne poslove, jednako tako proizlazi da je dopisom  klasa 944-09/2008-01/131, ur. broj 251-14-12/107-12-5 od 20. rujna 2012. Grad Zagreb odgovorio stečajnom upravitelju na dopis, dopis je potpisala pročelnica Ninoslava Zeković a kao veza je navedena klasa 361-01/07-01/203 (listovi 168-169 spisa).

Nadalje, stečajni upravitelj dostavio je ponudu za kupnju predmetnih nekretnina od 19. veljače 2014. gdje je kao primatelj ponude naslovljen Grad Zagreb, gradski ured za imovinske pravne  poslove,  uz koji se nalazi i povratnica iz koje proizlazi da je dopis uručen gradu 19. veljače 2014. godine. jednako tako proizlazi da je dopisom  klasa 944-01/2014-001/181, ur. broj 251-14-22/118-14-4 od 8. kolovoza 2014. Grad Zagreb odgovorio stečajnom upravitelju na dopis, dopis je potpisala pročelnica Jasminka Lukač (listovi 170-172 spisa).

Vjerovnik Željeznar d.o.o. navodi da je on bio prijatelja sa bivšem zz dužnika Jakšićem da ima saznanje o tome da je nekretnina koju HEP spominje postoji, odnosno ona je sigurno postojala zato što je Jakšić htio podmiriti dugovanje prema Željaznaru s tom nekretninom međutim Željeznar za to nije bio zainteresiran. Dalje navodi ne zna koji je danas status te nekretnine ali je ona u vrijeme otvaranje stečaja postojala i bila vlasništvo dužnika kaže da ju je vidio svojim očima.

Osim toga vjerovnik Željeznar odnosno zz navodi da ga je stečajni upravitelj osobno zvao prije dva mjeseca i to sa željom da postignu dogovor oko spora koji još traje, navodeći da sada ima neki stan za unovčiti i nudeći mi neke vrste dogovara, njegovi su prijedlozi u meni probudili nelagodu pa zbog toga predlažem da se danas razriješi. 

Stečajni upravitelj navodi da on nema nikakvog saznanja o nekretnini koju je HEP spominjao, ne osporava da je zvao vjerovnika Željeznar prije jedno dva mjeseca međutim budući da je u toj parnici identična pravna situacija kao i u parnici u kojoj je dužnik uspio, on je Željeznaru ponudio da sklpe sudsku nagodbu, navodeći da je on vjerovnik koji ima 30-40% pa će se kroz tu nagodbu djelomično namiriti. Ističe kako smatra da je jedini interes vjerovnika koji predlaže razrješenje u tome da dužnik u toj parnici ne uspije. Odnosno da se od tog postupka na neki način odustane, sve kako bi ostvario vlastiti financijski interes. 

Vjerovnik Željeznar predlaže dopunu dnevnog reda na način da skupština vjerovnika odluči o smjeni stečajnog upravitelj pri čemu za novog stečajnog upravitelja predlaže odrediti Antoniju Galić. 

Utvrđuje da su na skupštini nazočna dva vjerovnika sa pravom glasa: 
1. GRAD ZAGREB – 1.478.717,28 kn + 1.287,48 kn 
2. ŽELJEZNAR d.o.o. – 1.106.363,69 kn 

Pun. vjerovnika Grad Zagreb navodi da ona nema ovlast glasovati o onim odlukama skupštine koje nisu bila unaprijed objavljene dnevnim redom o sazivanju skupštine niti može utvrditi je li riječ o odlukama koje bi bile u interesu vjerovnika Grad Zagreb. 

Skupština jednoglasno donosi slijedeće odluke:

Ne prihvaća se prijedlog dopune dnevenog reda. 

 Stečajni upravitelj navodi i da je pred Trgovačkim sudom nastavio voditi dvije parnice radi pobijanja pravnih radnji stečajnog dužnika i to: 
1. PORTUN FERRUM d.o.o. Zagreb, VPS 1.476.353,26 kn poslovni broj P-
2923/12 , koja se sada nosi broj P-2445/17 I koja je uspješno okončana u korist stečajnog dužnika pa se temeljem pravomoćne presude u stečajnu masu vratila nekretnina upisana u zk. ul. 9207, kčbr. 1032/57 k.o. Sesvete suvlasnički udio 1635/10000 etažno vlasništvo (E-1), u naravi stan površine 65,91 m2  i parkirno mjesto površine 14,40 m2 u Ulici Hrste Hegedušića 44 j u Sesvetama. 

2. ŽELJEZNAR d.o.o. Zagreb, VPS: 494.022 EUR poslovni broj P-4032/2012. U odnosu na ovu parnicu stečajni upravitelj navodi da niti nakon desetak požurnica sud nije donio niti prvostupanjsku presudu. Podnesen je zahtjev za zaštitu prava na suđenje u razumom roku. 

Stečajni upravitelji ukratko izlaže kao u svojem izvješću od 21. svibnja 2021. 

Sud je rješenjem od 10. ožujka 2021. nastavio stečajni postupak nad dužnikom Stečajna masa iza NOVAKI d.o.o. u stečaju, Zagreb, Preradovićeva ulica 25, radi naknade diobe. Navedeno rješenje dostavljeno je sudskom registru koji je proveo upis stečajne mase iza Novaki d.o.o. za građevinarstvo u stečaju u sudski registar te je stečajna masa upisana sa sjedištem Zagreb, Preradovićeva 25.

Stečajni upravitelj je podneskom od 29. ožujka 2021. dostavio elaborat o procjeni vrijednosti nekretnine upisane u zk. ul. 9207, kčbr. 1032/57 k.o. Sesvete suvlasnički udio 1635/10000 etažno vlasništvo (E-1), u naravi stan površine 65,91 m2  i parkirno mjesto površine 14,40 m2 u Ulici Hrste Hegedušića 44 j u Sesvetama od 18. veljače 2021. izrađen od strane društva LIP PROJEKT d.o.o. Zagreb (list 217-246 spisa).

Iz navedenog izvješća proizlazi da je stečajni upravitelj izvršio upis vlasništva stečajnog dužnika na nekretnini upisanoj u zk. ul. 9207, kčbr. 1032/57 k.o. Sesvete suvlasnički udio 1635/10000 etažno vlasništvo (E-1), koju okolnost je sud provjerio i po službenoj dužnosti (čl. 11. st. 3. Stečajnog zakona, neslužbena kopija izvatka iz zemljišne knjige biti će uvezana kao privitak ovom zapisniku).

Stečajni upravitelj dodaje da je odmah po upisu nekretnine u zemljišne knjige stupio u  kontakt sa osobom koja u istom živi, gđom. Brankom Bunić sa kojom je posjed i korištenje predmetnog stana regulirao Ugovorom o najmu od 01.12.2020.g. zaključenim na rok od 6 mjeseci za mjesečnu najamninu od 1.000,00 kn. 

Na poseban upit suda stečajnom upravitelju je li zakupoporimac uredno plaća zakupninu i troškove s osnova režija, stečajni upravitelj odgovara da uredno plaća najamninu i troškove odnosno režije.

Stečajni upravitelj obavještava sud i vjerovnike da je dana 20.05.2021.g. od gđe. Branke Bunić koja u stanu živi sa dvoje malodobne djece, zaprimio pismo (ponudu) kojim moli da joj se predmetni stan, a uzevši u obzir sve okolnosti, proda slobodnom pogodbom po cijeni od 600.000,00 kn. Obzirom da predmetni stan predstavlja slobodnu stečajnu masu, vjerovnicima predlažem da na današnjoj skupštini o predmetnom stanu raspravljaju, te donesu odluku o načinu i uvjetima njegovog unovčenja. 

Elaboratom o procjeni vrijednosti nekretnine od 18.02.2021.g. izrađenim od strane društva LIP PROJEKT d.o.o. iz Zagreba, tržišna vrijednost gornjeg stana utvrđena je u iznosu od 853.000,00 kn.2 pa predlaže da se sa gospođom sklopi ugovor o sklapanju ugovora neposredno pogodom ali za iznos procijenjeno vrijednosti od 853.000,00 kn. 

Utvrđuje da su na skupštini nazočna dva vjerovnika sa pravom glasa: 
1. GRAD ZAGREB – 1.478.717,28 kn + 1.287,48 kn 
2. ŽELJEZNAR d.o.o. – 1.106.363,69 kn 

Skupština većinom glasova donosi slijedeće odluke:
1. GRAD ZAGREB – 1.478.717,28 kn + 1.287,48 kn ZA
2. ŽELJEZNAR d.o.o. – 1.106.363,69 kn PROTIV

1. Prihvaća se u cijelosti izvješće stečajnog upravitelja od 21. svibnja 2021.

Prije donošenje odluka točki II a na upit suda, stečajni upravitelj da najamnina za takav stan iznosi 1.500,00-2.000,00 kn međutim gospođa nije bila sprema plaćati više a dobrovoljno se ne želi iseliti pa sam smatrao da je bolje da u stečajnu masu bilo što ulazi nego da još pokrećemo postupak radi iseljenja. 

Skupština jednoglasno donosi slijedeće odluke:
1. GRAD ZAGREB – 1.478.717,28 kn + 1.287,48 kn ZA
2. ŽELJEZNAR d.o.o. – 1.106.363,69 kn ZA

2. Daje se suglasnost stečajnom upravitelju da sa gđom. Brankom Bunić da u najam stan u ulici Krste Hegedušića 34J u Sesvetama za razdoblje koje može biti dulje od 6 mjeseci, a najkasnije do unovčenja istog u stečajnom postupku. 

Skupština većinom glasova donosi slijedeće odluke:
1. GRAD ZAGREB – 1.478.717,28 kn + 1.287,48 kn ZA
2. ŽELJEZNAR d.o.o. – 1.106.363,69 kn PROTIV

3. Ovlašćuje se stečajni upravitelj nekretninu oznake kat.čest. 1032/57, k.o. Sesvete, Suvlasnički dio: 1635/10000 ETAŽNO VLASNIŠTVO (E-1), u naravi stan površine 65,91 m2 i parkirno mjesto površine 14,40m2 u ulici Krste Hegedušića 34J u Sesvetama unovčiti slobodnom pogodbom na način da isti proda Branki Bunić iz Sesveta, OIB: 87690343645 po cijeni od 853.000,00 kn sa rokom plaćanja najkasnije do 30.06.2021.g. Ukoliko Branka Bunić ne izvrši uplatu kupovnine od 853.000,00 kn do zaključno 31.08.2021.g., tada će stečajni upravitelj nekretninu unovčiti javnim prikupljanjem pisanih ponuda, i to pod sljedećim uvjetima; 
 Početna cijena kod 1. javnog prikupljanja pisanih ponuda utvrđuje se u iznosu od 853.000,00 kn. Ukoliko se nekretnina ne unovči kod prvog (1.) javnog prikupljanja ponuda, početna cijena kod drugog (2.) javnog prikupljanja ponuda utvrditi će se u iznosu od 600.000,00 kn, kod trećeg (3.) u iznosu od 400.000,00 kn, kod četvrtog (4.) u iznosu od 200.000,00 kn, te kod petog (5.) u iznosu od 100.000,00 kn. Ukoliko se nekretnina ne unovči niti kod petog javnog prikupljanja pisanih ponuda, stečajni će upravitelj predložiti sazivanje skupštinu vjerovnika radi donošenja odluke o daljnjem unovčenju. 
Uvjeti prikupljanja ponuda 
 Pravo podnijeti ponudu imaju sve domaće i strane pravne i fizičke osobe, pod uvjetima određenim zakonom i oglasom, uz preduvjet da su uplatili jamčevinu. Ponude se dostavljaju preporučenom pošiljkom u zatvorenoj omotnici na adresu stečajnog upravitelja: Maroje Stjepović, Preradovićeva 25, 10 000 Zagreb, s naznakom «ponuda za St-1483/2021 – ne otvaraj». Ponuda se mora dostaviti stečajnom upravitelju najkasnije dva radna dana prije dana za kada je zakazano otvaranja ponuda. Kasnije pristigle ponude smatrat će se nepravodobnim i neće se uzeti u obzir.
  Pisana ponuda mora sadržavati sve bitne podatke o ponuditelju (ime i prezime/naziv, adresu/sjedište, broj pošte, OIB, broj telefona, IBAN), puno ime i prezime ovlaštene osobe sa potpisom, naznakom visine cijene koja se nudi, te dokaz o uplati jamčevine u privitku.
  Jamčevina iznosi 50.000,00 kn i uplaćuju se u korist žiro računa stečajnog dužnika uz opis plaćanja: «jamčevina u predmetu St-1483/2021», te uz upis OIB-a u pozivu na broj odobrenja. Zadnji pravovaljani dan uplate jamčevine je dva radna dana prije dana za koji je zakazano javno otvaranja ponuda što podrazumjeva da je jamčevina dva dana prije otvaranja ponuda prispjela na račun stečajnog dužnika. 
 Kupcu će se plaćena jamčevina uračunati u cijenu, a ostalima će biti vraćena u roku od 8 dana od dana javnog otvaranja ponuda, bez kamata.3 
 Ponuditelj koji ponudu dostavi stečajnom upravitelju te je povuče neposredno prije javnog otvaranja ponuda ili ne uplati u cijelosti prodajnu cijenu u određenom roku, smatrat će se da je odustao od ponude, te nema pravo na povrat jamčevine. 
 Najpovoljnija pisana ponuda biti će ona koja ponudi najvišu cijenu. Ukoliko prispiju dvije ili više istovjetnih valjanih ponuda, tada će se između ponuditelja održati javno nadmetanje po načelu «tko da više». 
 Ponuditelj čija se ponuda prihvati kao najpovoljnija biti će dužan u narednih 30 dana od dana javnog otvaranja ponuda, na isti račun kao i za uplatu jamčevine, uplatiti preostali dio iznosa ponuđenog za kupnju nekretnine. Ovaj rok smatra se bitnim sastojkom te se njegovim propuštanjem smatra se da je ponuditelj odustao od ponude u kojem slučaju nema pravo na povrat jamčevine. Prodaja se vrši po načelu «viđeno – kupljeno» u trenutku javnog otvaranja ponuda. 
 Javna otvaranja ponuda zakazivati će se u prostorijama nekog od javnih bilježnika prema izboru stečajnog upravitelja. 
 Oglasi o javnom prikupljanju ponuda i okolnosti da se nekretnina prodaje a da nije slobodna od osoba i stvari objavljivati će se na Internet stranicama HGK-a, FINE, te Sudačke mreže.
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